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Zápis z 26. řádného zasedání Akademického senátu Fakulty architektury konaného dne 

18. 9. 2019, místnost 262 

 

Přítomni:  

Senátoři: Ing. Petra Boudova, Mgr. Hubert Guzik, Bc. Josef Holeček, prof. Ing. arch. Jan 

Jehlík, prof. Ing. arch. Michal Kohout, JUDr. PhDr. Jiří Plos, doc. Ing. Michael Rykl Ph.D., Ing. 

arch. Jan Sedlák, RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D., doc. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D. 

Omluveni: Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., Ing. arch. Šárka Malošíková, Ing. arch. Dana 

Matějovská, PhD., Ing arch. Vít Rýpar, Bc. Karel Schwarz 

 

Vedení FA: prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D., Ing. 

Jana Tóthová 

(pozn.: jména dále uváděna bez titulů) 

Program (návrh) 

1. Schválení programu 26. zasedání AS FA ČVUT 

2. Schválení zápisu z 25. zasedání AS FA ČVUT 

3. Příprava voleb do AS FA 

4. Informace vedení – návrh na udělení medailí 

6.  Různé  

 

 

1. Schválení programu 26. zasedání AS FA 

Hlasování přítomno 10 senátorů: 10-0-0 

Usnesení: Navrhovaný program 26. zasedání byl schválen.  

 

2. Schválení zápisu z 25. zasedání AS FA 

Hlasování přítomno 10 senátorů: 9-0-1 

Usnesení: Zápis z 25. zasedání AS FA byl schválen. 
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3. Příprava voleb 

J. Sedlák: Na úvod informoval, že nový volební systém do senátu ČVUT studenty 

neprošel. Zůstává tedy původní. Připomněl, že stávající stav určuje, že 30 dní před 

koncem mandátu je nutné vypsat volby. Mandát v tomto volebním období končí 7. 

prosince 2019. Je potřebné ustavit, zvolit volební komisi, která se skládá ze tří členů 

studentů a tří členů pedagogů. Volby musí proběhnout koncem listopadu 2019. 

J. Holeček: Navrhnul za členy volební komise tyto studenty: Eliška Martínková, Sára 

Roeselová, Michal Liska s tím, že s nominací souhlasí.  

J. Šrubař: Volby do AS ČVUT a AS FA bývají vyhlášeny souběžně. Musíme tedy zvolit dvě 

komise: pro naše volby FA a dílčí komisi do velkého senátu ČVUT. Obvykle to bývají ti 

samí lidé.  

J. Sedlák: Vyzval členy AS k účasti ve volební komisi, resp. k návrhům na oslovení dalších 

členů za pedagogickou část akademické obce.  

Děkan L. Lábus: Podotkl, že se obvykle oslovovali senátoři, kteří už pak nechtěli 

kandidovat do dalšího senátu.  

J. Sedlák: Vzhledem k tomu, že na jednání nedošlo k naplnění komise potřebným 

počtem lidí, bude po doplnění nominací komise odsouhlasena formou per rollam. V tom 

smyslu požádal přítomné o aktivní účast na oslovení kandidátů a zaslání jejich jmen 

nejpozději do 21.10.  Návrh na členství již přijal I. Hnízdil.  

Následovala diskuse o vhodném termínu voleb. Doporučen byl termín voleb na dny 27. 

a 28. 11. 2019. Předpokládá se, že dne 20. 11. bude další zasedání senátu, kde se 

představí kandidáti do senátu na příští volební období.  

Usnesení: O volební komisi se bude hlasovat per rollam. Navrhnutý termín voleb je 27. a 

28. 11. 2019 

 

4. Informace vedení 

Děkan L. Lábus představil knihu o Aleně Šrámkové a pozval přítomné na zahájení 

výstavy Alena Šrámková Architektura. Akce se koná 25. 10. v Muzeu Kampa. Dále 

informoval o akci k 30. výročí sametové revoluce, kterou pořádá fakulta dne 11. 11. 2019. 

Bude pokřtěna kniha 30 let svobody a při této příležitosti budou uděleny medaile fakulty 

architektury. Oceněné budou osobnosti, které ovlivnili polistopadový vývoj fakulty: M. 

Masák, Vl. Šlapeta a A. Šrámková, M. Šik, M. Kubelík, M. Pavlík, J. Pospíšil, O. Ševčík.  

J. Tesař seznámil senát s programem oslav. Hlavní program začíná 11. 11. v 18. hodin. 

Součástí programu je výstava fotografií, odhalení sochy a také pokřtění knihy 

s rozhovory s osobnostmi FA, které s nimi vedli Petr Volf a Jiří Horský. Následovat bude 

debata. Účast přislíbilo 26 osobností. Program je zaměřen na generaci studentů, kteří se 

už narodili do svobody. Moderuje Adam Gebrian. Jedním z účastníků diskuse a 

vystupujícím bude také Vladimír 518.  
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Děkan L. Lábus: Koncem září byly rozeslány paní proděkankou Šestákovou dokumenty 

ke studijním programům. Novinky jsou tři: překlopení krajinářského magisterského 

programu do angličtiny, pětileté magisterské studium a společný magisterský tříletý 

program krajina a architektura. Z náznaků vyplývá, že akreditační komise našemu 

pětiletému programu nebude nakloněna, přesto bude akreditace podána. 

J. Plos: Podpořil podání akreditace pětiletého studia.  

Děkan L. Lábus: „Vážně se také zamyslíme nad formou ověřování kvalifikace na úrovni 

bakaláře, o čemž už dlouho mluví J. Jehlík.“ 

J. Tóthová: Byl schválen nový mzdový předpis. Již od 1. 10. dojde ke zvýšení mezd okolo 

1000 Kč v průměru. Neovlivní to ve velké míře čerpání ústavů. Do konce tohoto měsíce 

to musí být zpracováno. 

Děkan L. Lábus:  Ministerstvo chtělo zvýšení tarifů. Jsou stále směšně malé a budou 

kompenzované osobními příplatky. Ne všichni děkani mají stejný názor jako já. Jaký je 

váš názor?  

J. Jehlík: Připomněl, že tarif je oficiální cifra, na kterou je dnes nutno najímat 

zaměstnance.  

 

J. Sedlák na závěr jednání apeluje na přítomné, především senátory, s žádostí o návrhy 

kandidátů do volební komise nejpozději do 21. 10. 2019.  

 

 

Příští zasedání AS FA bude 20. 11. od 16.00 a prosincové zasedání senátu je v plánu dne 

4. 12. 2019 od 16.00. 

 

 

Dne 16. 10. 2019 zapsala Gabriela Thompson. 

 

 

 

 

 


